
Síguenos
Cooperativa COACEHL Cooperativa COACEHL

Tasas de Productos de Crédito
TARIFARIO COACEHL

Ejemplo

Credi Automático

Producto

1

№

12.00%

Tasa interés anual

L3,500,000.00 72

Credi Personal2 17.50% L3,500,000.00 120

Credi Consolidación3 14.00% L3,500,000.00 120

Credi Emergente6 17.00% L300,000.00 72

Credi Multihogar7 17.00% L50,000.00 24

Credi Ruedas8 17.00% L1,000,000.00 72

Credi Medicoop10 12.00% L20,000.00 24

Credi Fácil11 18.00% L50,000.00 36

Credi Agro (fondos BANHPROVI)12 4.00% - 7.00% L15,000.000.00 144

Créditos Consolidación (fondos RAP)13 12.00% L2,250.000.00 360

Credi Personal Hipotecario14 13.50% L3,500.000.00 240

Credi MiPyme (fondos propios)
9

13.00% L2,000,000.00 120

Credi MiPyme (fondos BANHPROVI) 10.00% - 22.00% L15,000.000.00 144

Credi Educativo (fondos propios)
5

15.00% L250,000.00 54

Credi Educativo (fondos BANHPROVI) 12.00% L500,000.00 120

Credi Vivienda (fondos propios) 10.00%***

4

L3,500,000.00** 240

Credi Vivienda (fondos BANHPROVI)

Credi Vivienda (fondos RAP)

4.00% - 7.00%

9.00% - 10.50%

L4,000,000.00

L3,000,000.00

360

360

Credi Vivienda fondos propios para Liberación de Hipoteca 12.00% L3,500,000.00** 240

Monto Máximo Plazo Máximo
en meses

Credi Emprende15 14.00% L1,000.000.00 84

Credi Vivienda fondos propios compra de terrenos no urbanizados 10.00% L3,500,000.00** 180

 Tasas revisables periódicamente. Cálculo del CAT al realizar entrevista del crédito. 
***Tasa variable según destino.   **Dependerá de la cobertura de póliza de Seguro Sobre Deuda.

Producto de crédito: Crédi Personal
Monto: L100,000.00
Plazo: 60 meses 
Tasa: 16.50%
CAT: 18.86% 
Cuota mensual:  L2,458.45

Donde,
Pt = t-ésimo Pago Netos (Pagos - Desembolsos).
N = número de pagos.
i = costo total, en términos nominales.
t = número de pago del crédito.
∑ = símbolo de sumatoria de datos.

N Pt 0
(1+i) tt=0 =Ecuación:  Cálculo del costo total*

consultas que presenten los cooperativistas ante las cooperativas de ahorro y crédito.  
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Síguenos
Cooperativa COACEHL Cooperativa COACEHL

Costos Administrativos

Seguro Colectivo de Vida

Timbres Cooperativos

Consulta Central Crediticia

Reserva Sobre Deuda

De L0.00 a L140.00
(de acuerdo al monto)

L30.00

Monto/Plazo/ factor
(de acuerdo al monto del crédito)

De L50.00 a L300.00
(de acuerdo al monto)

L100.00 por cheque

Gastos Administrativos de préstamos

Otros

Cobro

Giro Bancario Banco Atlántida*

Giro Bancario otros Bancos*

Emisión de estados de cuenta Gratis

Cobro por devolución de cheque devuelto L500.00 por cheque

Cuota de Ingreso L10.00

Emisión de constancia L50.00

Reposición de libretas L20.00

Retención de  ISR por interés recibidos por DPF 10% mensual

Retención de ISR por saldo promedio mensual mayor a  L 50,000.00 10% mensual

Cobro de intereses moratorios cuando el préstamo este en mora 2% mensual sobre la cuota atrasada

Se cobra por cancelación antes de tiempo(anticipada) 3% sobre los intereses ganados

 L8.50

L40.00

Transferencias ACH (enviado)  L35.00

Cuota Mensual: L241.67

2

Comisiones

Penalización

Cobro

Cobro

Cobro
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Síguenos
Cooperativa COACEHL Cooperativa COACEHL

Tasa nominal

3

L3,000.00

L50,000.01

L200,000.01

L1,000,000.01

 L3,000,000.01

L50,000.00

L200,000.00

L1,000,000.00

L3,000,000.00

en adelante

HastaDesde

3.50%

4.00%

4.50%

5.50%

6.00%

3 Meses 6 Meses 12 Meses 24 Meses 36 Meses

Tasas de Productos de Ahorro Personas Naturales

Mi Aportación

L0.01

L100,000.01

L200,000.01

L350,000.01

L550,000.01

L750,000.01

L950,000.01

L100,000.00

L200,000.00

L350,000.00

L550,000.00

L750,000.00

L950,000.00

en adelante

1.50%

2.00%

2.50%

3.00%

4.00%

5.00%

6.00%

Desde Hasta Tasa
nominal

Mi Ahorro Retirable

L0.01

L25,000.01

L50,000.01

L100,000.01

L200,000.01

L400,000.01

L600,000.01

L25,000.00

L50,000.00

L100,000.00

L200,000.00

L400,000.00

L600,000.00

en adelante

3.00%

3.50%

4.00%

4.50%

5.00%

5.50%

6.00%

Desde Hasta Tasa
nominal

Mi Ahorro Chikicoop

L0.01

L50,000.01

L50,000.00

en adelante

5.00%

6.00%

Desde Hasta Tasa
nominal

Mi Ahorro Futuro

L100.00

L25,000.01

L50,000.01

L75,000.01

L100,000.01

L25,000.00

L50,000.00

L75,000.00

L100,000.00

en adelante

HastaDesde 6 Meses 9 Meses 12 Meses

4.33%

4.59%

4.85%

5.12%

5.38%

4.25%

4.50%

4.75%

5.00%

5.25%

Mi Ahorro Soñado

Mi Ahorro Navideño

L0.01

L50,000.01

L100,000.01

L50,000.00

L100,000.00

en adelante

4.00%

5.00%

6.00%

Desde Hasta Tasa
nominal

1.51%

2.02%

2.53%

3.04%

4.07%

5.12%

6.17%

Tasa
efectiva

3.04%

3.56%

4.07%

4.59%

5.12%

5.64%

6.17%

Tasa
efectiva

5.12%

6.17%

Tasa
efectiva

4.07%

5.12%

6.17%

Tasa
efectiva

Tasa única 2.00%

Tasa nominal

2.02%

Tasa efectiva

Tasa nominal Tasa efectiva

4.07%

4.33%

4.59%

4.85%

5.12%

4.00%

4.25%

4.50%

4.75%

5.00%

Tasa nominal Tasa efectiva

4.59%

4.85%

5.12%

5.38%

5.64%

4.50%

4.75%

5.00%

5.25%

5.50%

Tasa nominal Tasa efectiva

Tasa efectiva

3.56%

4.07%

4.59%

5.64%

6.17%

Tasa nominal

4.00%

4.50%

5.50%

6.00%

7.00%

Tasa efectiva

4.07%

4.59%

5.64%

6.17%

7.23%

Tasa nominal

4.50%

5.00%

7.50%

8.00%

9.00%

Tasa efectiva

4.59%

5.12%

7.76%

8.30%

9.38%

Tasa nominal

5.50%

6.00%

8.50%

9.00%

10.00%

Tasa efectiva

5.64%

6.17%

8.84%

9.38%

10.47%

Tasa nominal

7.50%

8.00%

10.50%

11.00%

12.00%

Tasa efectiva

7.76%

8.30%

11.02%

11.57%

12.68%
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Síguenos
Cooperativa COACEHL Cooperativa COACEHL

Tasas de Productos de Ahorro Personas Jurídicas

L50,000.00

L2,000,000.01

L10,000,000.01

L2,000,000.00

L10,000,000.00

en adelante

**Tasa máxima.

HastaDesde

5.00%**

5.50%**

6.25%**

3 Meses 6 Meses 12 Meses

5.25%**

6.00%**

6.75%**

5.50%**

6.50%**

7.25%**

Mi Aportación

L0.01

L200,000.01

L400,000.01

L600,000.01

L900,000.01

L200,000.00

L400,000.00

L600,000.00

L900,000.00

en adelante

2.00%

3.00%

3.50%

4.00%

5.00%

Desde Hasta Tasa
nominal

Mi Ahorro Retirable

L0.01

L100,000.01

L300,000.01

L500,000.01

L600,000.01

L100,000.00

L300,000.00

L500,000.00

L600,000.00

en adelante

2.00%

2.50%

3.00%

4.00%

4.50%

Desde Hasta Tasa
nominal

2.02%

3.04%

3.56%

4.07%

5.12%

Tasa
efectiva

2.02%

2.53%

3.04%

4.07%

4.59%

Tasa
efectiva

4
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